PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E-mail : saude.barrabonita@smail.com

saude@.barrabonita.sn.qov, br

^,ATA DA AUDIENCIA PUBLICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA BONITA
REFERENTE AO RELATORIO DE GESTÃO DO 3" OUADRIMESTRE DE 2022

Aos 16 dias do mês de fevereiro de2023, às 16:00h, na Câmara Municipal de Barra Bonita,

reuniram-se (seguindo as medidas de prevenção contra COVID-l9 vigentes na presente data)

para apresentação do relatório quadrimestral de gestão (de acordo com a Lei Complementar no

141, de 13 de janeiro de2012), os membros da Secretaria Municipal de Saúde de Bama Bonita.

representada neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Nilson Antonio Ereno,

juntamente com os servidores Paulo Rodrigo Carrasco e Paulo Ricardo Bugiga dos Santos,

contando também com a participação dos membros do Conselho Municipal de Saúde e demais

presentes constantes em relação de presença devidamente assinada, sendo os assuntos

abordados da seguinte forma: o servidor municipal Paulo Rodrigo Carrasco passa a apresentar a

todos os presentes o relatório quadrimestral, com informações da base informatizada local de

dados e os atendimentos e despesas da referida Secretaria, no período de setembro a dezembro

de 2022. Esclareceu e demonstrou a todos os atendimentos e serviços realizados pela Secretaria

Municipal de Saúde e suas respectivas dependôncias, e enfatizou que foram aplicados recursos

no valor total de R$ 32.713. 136,57 (trinta e dois milhões e setecentos e treze mil e cento e trinta

e seis reis e cinqüenta e sete centavos), referentes ao período de setembro a dezembrol2\22,

representando um percentual de 23,97oÁ de aplicação na ítrea da saúde com recursos próprios.

Após a ftnalizaçáo da apresentação do relatório, a palavra foi colocada á disposição e, não

havendo manifestação, foi dada por encer"rada a presente Audiência.

Anexos: Relação de Presença e Relatório de Gestão do 3o Quadrimestre de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TELEFAX (14) 3604-4050 RUA PR|ME|RO DE MARÇO, 330 - CENTRO - BARRA BONTTA (Sp) CEp 17340-000

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

ES'r-dDO t,T, Sr ldIrI_O

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E-mail : saude.barrabonita@smail.com

sâudefu lba rrabonitâ.sp.sov,br

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

DATA: í6/02/2022 - í6:00H

RELAÇÃO DE PRESENÇA

SEGRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME COMPLETO R.G. ASSINATURAl

''â^ {1,,,*, /J ,.k ( 9.,ç*.+vç -L i,Yff
\L e*,*.^-^r.-*-* \tq,qq ç\t- 3

ill^r^íni#^,,,8 là a/u oa7
It// /-ser,t tqx,trW) é;72ú,a lJ'ftit /6{Í

?rr-r-Ü* ?rrl."i §=- Cr,** * 3o..15].sto-€
Q} * - ?e*.r..\," .$.^,* 1'6 ,t 8 ti ) {89 6 { 4,"
h*{^ o^t\A t /à^;, q-Jrcl,r^ttt

I

11aa+3oA-& *L
Q"U"^, Ç"*"1* .t1.r:t *gr êJ<

Kfu n..* ik S6eç6.Vr., §tçN,, §\\1 ot) Q,-V1-
Y ç,*"* ÕsÕ>Ç srrq e,/

U

TELEFAX (í4) 3604-4050 RUA 10 DE ÍvlARÇO. 330 - CENTRO - BARRA BONITA (SP) CEP 17340-000

W\J/L

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTCA DE BARRA BONITA^&-

Conselho Municipal de Saúde de Barra Bonita

PARECER CONCLUSIVO

O Conselho Municipal de Saúde de Barra Bonita, apos

analisar a documentação apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde, em reunião

ordináría realizada no dia 13 de fevereiro de 2022, manifestou PARECER FAVORAVEL à

aprovação do Relatório de Gestão do 30 Quadrimestre de 2A22.

Barra Bonita, 13 de fevereiro de 2023.

Paulo Rodrigo Carrasco
nte do Conselho Municipal de Saúde

coNsELHo MuNrcrPAL oe snúoe
TELEFAX (14) 3604-4050 RUA PRTMETRO DE MARÇO, 330 - CENTRO - BARRA BONTTA (Sp) CEp 17340-000

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023 Ano III | Edição nº 411Município de Barra Bonita 7

às 14:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações
a Prefeitura.

EDITAL Nº 013/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2023

OBJETO: Aquisição de cimento e cal hidratado. Entrega
dos envelopes de documentos, propostas e credenciamento.
Dia 24 de fevereiro de 2023, às 9:00 horas, no Departamento
de Compras e Licitações a Prefeitura.

EDITAL Nº 014/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGITRO DE PREÇOS Nº 002/2023

OBJETO: Aquisição de sacos de farinha de trigo especial
branca. A realização da sessão será no dia 24 de fevereiro
de 2022, às 13:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL Nº 015/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento
dos seguintes combustíveis: gasolina comum, álcool
hidratado comum (etanol), óleo diesel comum e óleo diesel
S-10, para o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Barra Bonita. Entrega dos
envelopes de documentos, propostas e credenciamento. Dia
27 de fevereiro de 2023, às 9:00 horas, no Departamento de
Compras e Licitações a Prefeitura.
EDITAL Nº 016/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada,
devidamente registrada no CREA/CAU, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos para recapeamento
asfáltico de diversas vias públicas do Município, nos exatos
termos do projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma e demonstrativo de composição do BDI.
Encerramento: Entrega dos envelopes documentação e
proposta: Até o dia 24 de fevereiro de 2023, às 15:00 horas.
Abertura dos envelopes: Dia 24 de fevereiro de 2023, às
15:15 horas.

EDITAL Nº 017/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
área de engenharia civil, para pavimentação asfáltica, do
estacionamento Municipal de acesso ao Rio Tietê da Orla
Turística do Município de Barra Bonita, com o fornecimento
de mão de obra, materiais e equipamentos, nos exatos
termos do projeto, memorial descritivo, cronograma físico,
quadro de composição do BDI, planilha orçamentária.
Encerramento: Entrega dos envelopes documentação e
proposta: Até o dia 13 de março de 2023, às 9:00 horas.
Abertura dos envelopes: Dia 13 de março de 2023, às 9:15
horas.

Os editais completos estão disponíveis para consulta
e retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 06 de
fevereiro de 2023. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

Terceiro Setor

Termo de Colaboração

A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita torna
público, para a ciência dos interessados:

FORMALIZAÇÂO - Terceiro Setor
Termo de Cooperação nº 01/2023 – Entidade: Associação

dos Legionários de Cristo; Objeto: “Gestão e execução do
Programa Ação Jovem”; Vigência: 07/02/2023 a 31/12/2023;
Data de Assinatura: 06/02/2023. José Luis Rici – Prefeito
Municipal.

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO
3º QUADRIMESTRE DE 2022 DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BARRA BONITA.

O Secretário Municipal de Saúde Nilson Antonio Ereno
CONVOCA toda a população e associações representativas
com sede no Município a participarem da AUDIÊNCIA
PÚBLICA para apresentação do Relatório de Gestão do 3º
Quadrimestre de 2022 da Saúde, que será realizada no dia
16 de fevereiro de 2023, às 16 horas, na Câmara Municipal
de Barra Bonita, situado na Rua João Gerin, nº 212, Vila
Operária, Barra Bonita/SP.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

06 de fevereiro de 2023.

Nilson Antonio Ereno Secretário Municipal de Saúde

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Barra Bonita

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão
Fiscal

Relação de compras

COMUNICADO
De conformidade com o artigo 16 da Lei Federal nº 8.666

de 21 de junho de 1993, encontram-se afixados no átrio do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita/SP, as
compras realizadas no período de 01/01/2023 à 31/01/2023.
Barra Bonita/SP, 06 de Fevereiro de 2023. José Arlindo
Reginato Dias – Superintendente do SAAE.

Licitações e Contratos

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
BONITA/SP

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93
- Ata de Registro de Preços nº 02/2022 - objeto – reg. de
preços para prest. de serv. de manut., reparos, revis. subst.